
令和 6 年 7 月 5 日 

ご家族様各位 

介護老人保健施設 

三鷹中央リハケアセンター 

施設長 吉田宏  

多床室面会方法の変更について 

 

酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件で下記内容の変更を実施させていただくこととなりました。4 階（個室）については現状継続とさせて

いただきます。まだまだ皆様のご希望に添えない部分が多いこと承知しておりますが、施設の体制不備などもあ

り段階的な対応となります事何卒、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

記 

【変更開始日】 令和 6 年 7 月 22 日（月）～ 

【対象】    2、3 階利用者ご家族（友人、知人等は身元引受人の同意を得ている方のみとします） 

        中学生以上 

【面会時間】  平日（祝日除く）14：30～15：30  30 分程度 （午前中枠はありません、連日の面会可※） 

【人数】    2 名 （それ以上の人数の場合要相談） 

【面会方法】  1 階受付にて面会カードに記入の上、面会札を受け取り、エレベーターにて各階へおあがりく

ださい。2 階についてはエレベーターを降りて左手にインターホンがありますので、そちらで

職員をお呼び出し頂き、開錠致します。 

また、駐車場の混雑緩和、及び業務上の安全確認等が図れるまでの間、1 日各階 5 組迄の制限

を設けさせていただきます。時間予約は不要ですが、来所日の予約をお願い致します。※開始

当初は予約が込み合うことが予想されます、1～2 週間程度の中でできるだけ多く方がご利用

いただけるようご協力ください。駐車場満車の場合には近隣コインパーキングをご利用くださ

い。 

駐車場に限りがございます事、及び 15：30 頃からは通所送迎車の出入りが始まりますため、

その時間帯のご利用はなるべくお控えいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

お帰りの際は、エレベーターがロックされておりますので、お近くの職員にお声かけ頂き、他

利用者様が乗り込まないようご注意の上お帰り下さい。 

【予約開始日】 令和 6 年 7 月 10 日（水） 10：00～予約開始 TEL0422-70-0700 

【禁止事項】  飲食物のお持ち込み、おすそ分け等はお断りいたします 

【面会不可】  当該利用者の体調不良時、面会者の体調不良時（発熱 37.5℃以上、顕著な感冒症状、その他通

常と異なる状態等）、感染症等の濃厚接触者、同居家族に体調不良者がいる場合、その他施設状

況により面会困難と判断した場合 

【その他】   面会実施の留意事項（来所時マスク使用・消毒・検温に協力願います） 

       ・面会者は原則として以下の条件を満たすご家族に限ります。 

       →感染者との濃厚接触者ではないこと 

       →同居家族や身近な方に、発熱や、咳、咽頭痛がないこと 

       →過去 2 週間以内に発熱等の症状がないこと 

       →過去 2 週間以内に感染者、感染の疑いのある方との接触がないこと 

       ・面会に伴いご利用者様に感染のリスクを伴うことご理解ください           以上 


